3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2022 № 7435

	Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области

Руководствуясь Порядком определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и юридическим лицам, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 20.12.2019 № 20/12,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области (прилагаются).
2. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области (прилагаются).
3. Признать утратившими силу:
  Постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 25.11.2020 №3180 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области» (с изменениями от 23.06.2021 № 2147; от 25.08.2021 № 3061; от 27.10.2021 №3901);
Постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 15.12.2021 №4582 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области» (с изменениями от 05.05.2022 №1861; 06.05.2022 №1869; от 30.05.2022 № 2241, от 24.06.2022 № 2763, от 30.06.2022  № 2906, от 02.08.2022 № 3584, от 14.09.2022 № 4724, от 22.09.2022 № 5004, 01.11.2022 № 6277, от 15.11.2022 № 6703, от 15.11.2022 № 6705, от 06.12.2022 №7224).
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. До 01.01.2023 настоящее постановление применяется при расчете объема субсидии муниципальным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания  на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.
5. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Григорьева С.Ю., заместителя Главы Администрации Одинцовского городского округа Московской области Переверзеву В.В.

Глава Одинцовского городского округа                                                 А.Р. Иванов

Утверждены
Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 16.12.2022 №  7435

Нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области

	№ п/п
	Наименование работы
	Реестровый номер работы
	Нормативные затраты на работу (рублей)

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация благоустройства и озеленения
	359831013000000090001 (016100.Р.53.1.09830003000)
	76 102 973,00
	61 171 973,00
	61 171 973,00

	2
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	350051011000000050001
(810000.Р.53.1.10050001000)
	1 321 810 433,00
	1 266 037 801,00
	1 266 037 801,00

	3
	Уборка территории и аналогичная деятельность
	274502012000000000001
(812910.Р.53.1.04500004000)
	140 512 316,00
	86 243 622,00
	86 243 622,00

	4
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
	274952005000000000001
(360020.Р.53.1.04950001000)

	36 743 149,00
	36 743 149,00
	36 743 149,00

	5
	Организация освещения улиц
	275402000000000000001
(810000.Р.53.1.05400001000)
	6 021 701,00
	6 021 701,00
	6 021 701,00

Начальник Управления благоустройства
Администрации Одинцовского городского округа                                  А.А. Журавлев

[bookmark: _GoBack]
Утверждены
Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области
от 16.12.2022 № 7435

Нормативные затраты на выполнение работ в сфере благоустройства муниципальными учреждениями Одинцовского городского округа Московской области, подведомственными Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области, за счет средств бюджета Одинцовского городского округа Московской области

	№ п/п
	Наименование работы
	Уникальный номер работы
	Нормативные затраты на работу (рублей)

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Организация благоустройства и озеленения
	016100.Р.53.1.09830001000
	326 141 880,46
	326 131 880,46
	326 131 880,46

Председатель Комитета по культуре
Администрации Одинцовского городского округа                        И.Е. Ватрунина